Договор о задатке № б/н

 (договор присоединения)

г. Москва                                                                   «31» января 2019 г.

ИП Казанкова Елена Владимировна, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», действующая на основании Свидетельства о государственной регистрации (ОГРН о государственной регистрации ИП 306503221200031, ИНН 503214336409) и договора поручения 438.2.1/2018 от 29.12.2018 г., заключенного с Обществом с ограниченной ответственностью «АНДИМ» (ООО «АНДИМ») (ИНН 7710581296, ОГРН 1057746689736, адрес местонахождения: город Москва, бульвар Никитский, д. 11/12 корпус стр.3), в лице Генерального директора Курбанова Евгения Рашидовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
претендент на участие в аукционе с закрытой формой подачи заявок по продаже 20% доли принадлежащей ООО «АНДИМ» в уставном капитале ООО «ИнвестДевелопингГрупп» (ИНН 7733842280, ОГРН 1137746420547):
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в аукционе по продаже имущества (далее также – Лот): принадлежащей ООО «АНДИМ» доли в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «ИнвестДевелопингГрупп» (ИНН 7733842280, ОГРН 1137746420547) (далее – ООО «ИДГ» или Общество) номинальной стоимостью 438 388 000 рублей 00 копеек рублей, что составляет 20 % уставного капитала ООО «ИДГ» (далее – «Доля»), подведение итогов которого назначено на 31 января 2019 года, вносит в качестве задатка денежные средства в размере 1 000 000 (один миллион) рублей (далее – «Задаток») путем перечисления на расчетный счет Организатора торгов:
Название банка: Филиал № 7701 Банка ВТБ (ПАО) Г. МОСКВА

БИК Банка: 044525745

К/с: 30101810345250000745

ИНН: 503214336409

Название организации: ИП Казанкова Елена Владимировна

Р/с: 40802810700000064495;
либо в кассу Организатора торгов по адресу: 127051, Москва, Цветной бульвар, д. 21, стр. 6, оф. 67.

1.1
В платежном поручении в части «Назначение платежа» Претенденту необходимо указать «Оплата задатка для участия в аукционе по продаже 20% доли в ООО «ИДГ» согласно договору о задатке». В части «Получатель» необходимо указать наименование Организатора торгов: ИП Казанкова Елена Владимировна (ИНН: 503214336409).
2. Задаток должен поступить к Организатору торгов не позднее даты и времени подведения итогов аукциона, а именно 31 января 2019 г. в 19 часов 00 минут по московскому времени.
3. В случае, когда сумма Задатка от Претендента не поступила к Организатору торгов в указанный в п.2 настоящего Договора срок, Претендент не допускается к участию в Торгах.

4. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению по итогам Торгов договора купли-продажи и оплате цены продажи Имущества (Лота), определенной по итогам Торгов, в случае признания Претендента победителем.

5. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

6. Сроки возврата суммы задатка, внесенного Претендентом на счет Организатора торгов:
6.1 . В случае, если Претендент не признан победителем Торгов, сумма внесенного задатка возвращается Организатором торгов  в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения Торгов.
6.2 . Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем Торгов, уклонится, либо откажется от подписания договора купли-продажи, от внесения в установленный срок цены продажи Имущества (Лота), определенной по итогам Торгов (за вычетом ранее внесенного Задатка).
6.3 . В случае признания Претендента победителем Торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.

7. В случаях возврата Организатором торгов Задатка Претенденту, возврат производится путем безналичного перечисления суммы Задатка со счета Организатора торгов на счет Претендента, указанный в реквизитах настоящего Договора и в заявке на участие в Торгах, либо путем выдачи денежных средств из кассы Организатора торгов по адресу: 127051, Москва, Цветной бульвар, д. 21, стр. 6, оф. 67.

8. Претендент самостоятельно заполняет свои реквизиты в настоящем Договоре и высылает вместе с заявкой на участие два экземпляра подписанного со своей стороны Договора. Организатор торгов подписывает настоящий Договор в день подведения итогов Торгов и высылает экземпляр Претендента на почтовый адрес, указанный в заявке на участие в Торгах.

9. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.

10. Фактом внесения денежных средств, в качестве задатка на участие в Торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения Торгов, условиями настоящего Договора, условиями договора купли-продажи, подлежащего заключению по итогам Торгов.
Реквизиты сторон:

e.kazankova@yurbureau.ru

	Телефон для связи:

+74956259524, +79262197308

Почтовый адрес:

127051, Москва, Цветной бульвар, д. 21, стр. 6, оф. 67
К/с: 30101810345250000745

Р/с: 40802810700000064495

ПРЕТЕНДЕНТ:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

  ОТ ОРГАНИЗАТОРА ТОРГОВ

ОТ ПРЕТЕНДЕНТА

_____________________/ ____________/
                    ________________________/_________